

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2017 - PR

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 07/08/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 38/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Agosto de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 401/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2017, Licitação nº 38/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA CSA UNIFORMES NAO APRESENTOU A CERTIDAO SIMPLIFICADA NO ATO DO CREDENCIAMENTO, POR ESSE MOTIVO NAO FOI CREDENCIADA COMO MICROEMPRESA, CONFORME ITEM 9.6 E 9.6.1 DO EDITAL. A PROPOSTA DA EMPRESA CSA APRESENTOU ERRO DE DIGITAÇÃO SENDO QUE FOI OPORTNIZADO AO REPRESENTANTE CORRIGIR DE PRÓPRIO PUNHO, TENDO EM VISTA A COMPETITIVIDADE DO CERTAME. ADEMAIS AS PROPOSTAS FORAM APRESENTADAS DE ACORDO COM O EDITAL.

Participante: 6493 - FACCINA COM.DE AUTOPECAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM O CANO MÉDIO DE 33 CM, SOLADO ANTIDERRAPANTE ESPECIAL E REFORÇADO COM RANHURAS. (PAR)	UN	100,00	BRACOL CA	0,0000	25,19	2.519,00
2	BOTINA EM COURO VAQUETA, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADA CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETO DO CABEDAL, PALMILHA ANTIBACTERIANA, SEM BIQUEIRA DE AÇO.	UN	150,00	CARTUM CA	0,0000	35,89	5.383,50
3	CALÇA UNISSEX EM BRIM, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADA, COM PASSANTE PARA CINTO, FECHAMENTO EM BOTÃO E ZIPER, COM BOLSOS DIANTEIROS. COS NAS COSTAS COM ELÁSTICO E DOIS BOLSOS EXTERNOS TRASEIRO. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO.	UN	200,00	FACCINA	0,0000	27,70	5.540,00
4	JELCO UNISSEX EM BRIM, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADO, MANGA LONGA, FECHAMENTO EM BOTÃO E DOIS BOLSOS: DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO.	UN	200,00	FACCINA	0,0000	32,75	6.550,00
5	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, COM OU SEM REFORÇO PALMAR INTERNO TIPO PETROLEIRA COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO. ACABAMENTO EM VIÉS. COSTURADA COM LINHA DE NYLON. (PAR)	UN	200,00	MEGA FORTE CA	0,0000	8,74	1.748,00
6	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. (PAR)	UN	200,00	DANNY	0,0000	1,73	346,00
8	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR), CONSTITUÍDO POR 2 CONCHAS EM PLÁSTICO, REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABEÇA DO USUÁRIO) E NO INTERIOR DAS CONCHAS, COM ATENUAÇÃO MÍNIMA DE 20 DB.	UN	100,00	NOVEL	0,0000	22,49	2.249,00
9	PERNEIRA/CANELEIRA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (EXTRUSADO) DE 3,5MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, COM TECIDO ESPALMADO DE 3,5 MM EM PEÇA ÚNICA (PARA SOBREPOR SOBRE A VESTIMENTA - SEM AJUSTE/REGULAGEM DE TAMANHO), CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE POLIPROPILENO DE 0,6 CM DE ESPESSURA CADA, COSTURA COM SOLDADA ELETRÔNICA NA PARTE FRONTAL, COSTURADO NAS BORDAS. (PAR)	UN	50,00	PROTSRAY	0,0000	11,44	572,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 38/2017
Processo de Licitação: 38/2017
Data do Processo: 07/08/2017

Folha: 2/2

Participante: 6493 - FACCINA COM.DE AUTOPECAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUIDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES EM QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR A QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO.	UN	50,00	ORION	0,0000	2,75	137,50

Total do Participante -----> 25.045,00

Participante: 12881 - CSA UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PROTETOR TIPO PLUG INSERÇÃO DE SILICONE, COM CORDÃO DE ALGODÃO.	UN	100,00	FREITAS	0,0000	0,70	70,00
11	CAPA DE CHUVA EM PVC TRANSPARENTE SEM FORRO SOLDADA ELETRONICAMENTE COM MANGA E CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES DE PRESSÃO, ESPESSURA MÍNIMA, 0,13 E ALTURA 1,10M.	UN	100,00	LAMINADO	0,0000	13,80	1.380,00

Total do Participante -----> 1.450,00

Total Geral -----> 26.495,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 18 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS - - Membro
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Norberto Ristow - - Representante
EDVANE FELIPE COELHO - - Representante
- - Representante